

Urszula Doliwa

ORCID: 0000-0001-6946-7555

Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Centrum Monitoringu Internetowego Dziennikarstwa Obywatelskiego

Monitoring Centre for Online Citizen Journalism

W 2022 roku Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UWM w Olsztynie uzyskał dofinansowanie rządowe na uruchomienie Centrum Monitoringu Internetowego Dziennikarstwa Obywatelskiego, mającego wspierać oddolne inicjatywy medialne między innymi poprzez rozwijanie Katalogu Internetowych Mediów Obywatelskich Warmii i Mazur oraz badania nad tym sektorem.

W Katalogu umieszczane są podstawowe dane na temat danego medium obywatelskiego (zdjęcie twórcy/twórców, nazwa, adres internetowy, imię i nazwisko osoby, która prowadzi taką działalność, data powstania, forma, tematyka), a także wskaźnik wysycenia lokalnością danego medium (wyliczony na podstawie kombinacji określonych zmiennych) oraz fragmenty nagranych wywiadów.

Z wykorzystaniem wywiadów pogłębionych prowadzone są badania nad sektorem mediów obywatelskich. Ich wyniki ukażą się w raporcie – monografii, skąd będzie można się więcej dowiedzieć o różnorodnych oddolnych projektach dziennikarskich na Warmii i Mazurach – zrozumieć potrzeby ich twórców i stworzyć katalog dobrych praktyk w zakresie działalności mediów obywatelskich. Charakterystyka ta będzie obejmowała takie aspekty, jak: historia powstania, misja i główne założenia ideowe oraz cele działania, przedstawienie twórców, grup docelowych i relacji między twórcami i odbiorcami, aspektów technicznych i organizacyjnych oraz finansowych tych przedsięwzięć.

W skład zespołu badawczego wchodzi: dr hab. Urszula Doliwa, prof. UWM (kierownik projektu); dr hab. Joanna Szydłowska, prof. UWM; dr hab. Maria Rólkowska; dr Marta Cichy; dr Dominika Myślak; dr Martyna Siudak; dr Magdalena Szydłowska; dr Marta Więckiewicz-Archacka; dr Magdalena Żmijkowska oraz dr Szymon Żyliński.

W marcu 2023 roku został uruchomiony portal Centrum Monitoringu Internetowego Dziennikarstwa Obywatelskiego, którego najważniejszym elementem

jest Katalog Internetowych Mediów Obywatelskich Warmii i Mazur – <https://cmidzo.uwm.edu.pl/>. Zachęcamy do jego odwiedzenia oraz do wypełnienia specjalnego formularza, który umożliwi kontakt z pracownikami Instytutu Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej i zgłoszenie swojego medium obywatelskiego do Katalogu.

Projekt został dofinansowany ze środków budżetu państwa w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa” nr projektu NdS/546812/2022/2022, kwota dofinansowania 296815,00 zł, całkowita wartość projektu 296815,00 zł.



Publikacja dofinansowana ze środków budżetu państwa w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa” nr projektu NdS/546812/2022/2022, kwota dofinansowania 296 815,00 zł.

